
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog 
učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2023. godinu  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Dijana Kolaković Prodan, ravnateljica POU „Augustin Vivoda“ Buzet 

 
 
 
 
 
 
 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 612-01/22-01/30 
URBROJ: 2163-3-03-01-24-8 
Buzet, 28. svibnja 2024. 
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
 
 
Predmet:  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin 
Vivoda“ Buzet za 2023. godinu  
- dostavlja se   

 
 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21.i 10/21.), prihvaća se Izvješće o radu i Godišnji izvještaj o izvršenju 
Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2023. 
godinu. 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 
2023. godinu zajedno s predmetnim izvješćima u prilogu, dostavlja se Gradskom vijeću 
na razmatranje i prihvaćanje. 

 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se gđa. Dijana Kolaković Prodan, ravnateljica POU „A. Vivoda“ Buzet. 
 
 
          GRADONAČELNIK 
             Damir Kajin, v.r. 

 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 
10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj ___________2024. godine 
donijelo 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 
za 2023. godinu 

 
1.  

 
(1) Prihvaćaju se Izvješće o radu i Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana 

Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2023. godinu. 
  

(2) Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku. 
 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“.  
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 
                     Davor Prodan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
     i razvojne projekte 
KLASA: 612-01/22-01/30 
URBROJ: 2163-3-05-01-24-7 
Buzet, 27. svibnja 2024. 
        GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
 
 
Predmet:  Izvješće o radu i Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana  

Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2023.  
godinu, 
- dostavljaju se   

 
   

U privitku dostavljamo Izvješće o radu POU-a za 2023. godinu i Godišnji 
izvještaj o izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ 
Buzet za 2023. godinu s pripadajućim odlukama koje je Upravno vijeće Pučkog 
otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“  prihvatilo na sjednici održanoj 12. veljače 2024. 
godine te prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 
2023. godinu. 

Molimo gradonačelnika da razmotri predmetna izvješća te ista uputi na 
razmatranje i prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta.   
 
 
               PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 
U privitku: 

1. Dopis POU-a 
2. Izvješće o radu za 2023. godinu 
3. Odluka o donošenju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Pučkog 

otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za razdoblje 1.1.2023.-31.12.2023.godine 
4. Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin 

Vivoda“ Buzet za 2023. godinu  
5. Obrazloženje Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Pučkog otvorenog 

učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 2023. godinu  
6. Odluka o raspodjeli rezultata za 2023. godinu 
7. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za 
2023.godinu 





 1 

                                                                                                                                        
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 

„AUGUSTIN VIVODA“ 
BUZET 

 

IZVJEŠĆE O RADU ZA 
2023. GODINU 

 

OPĆI PODACI O PRAVNOJ OSOBI 
 

1. NAZIV    PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „AUGUSTIN VIVODA“ BUZET 
2. ADRESA   52420 BUZET, 2. istarske brigade 2 
3. TEL    052 662 836 
4. FAX    052 694 125 
5. E-MAIL    info@poubuzet.hr 
6. URL    www.poubuzet.hr 
7. FACEBOOK                                     https://www.facebook.com/poua.vivoda.buzet 
8. MATIČNI BROJ   3028585 
9. OIB    08733084661 
10. IBAN    HR7424020061100108579 
11. BANKA    ERSTE&STEIRMARKISCHE BANK d.d. RIJEKA 
12. ODGOVORNA OSOBA  MIRJANA PAVLETIĆ, prof., dipl.bibl. – ravnateljica (do 13. travnja) 

DIJANA KOLAKOVIĆ PRODAN, mag.bibl.,dipl.hist – v.d.ravnateljice 
(od 14. travnja) 

13.   DJELATNOSTI   MUZEJSKO-GALERIJSKA 
KNJIŽNIČNO-INFORMACIJSKA 
GLAZBENO-SCENSKA 
KINOPRIKAZIVAČKA 
OBRAZOVNA 
IZDAVAČKA 

 

  
 

                       

http://www.poubuzet.hr/


 2 

 

UVOD 
 
Pučko otvoreno učilište "Augustin Vivoda" Buzet je jedina profesionalna ustanova u kulturi na 
području Grada Buzeta. Sjedište je Učilišta u Narodnom domu. Osnovano je 1955. godine kao 
Narodno sveučilište Buzet, tj. kulturno-prosvjetno središte koje je tijekom  prvih dvadesetak 
godina djelovanja imalo izuzetno važnu ulogu i zadaću u opismenjivanju i educiranju žitelja 
Buzeštine. Od osamostaljenja Srednje škole Buzet (koja je ustanovljena upravo u okviru Učilišta 
1974. godine), Učilište je usmjerilo svoje djelatnosti prema širenju kulturnih programa te  ponudi 
popularno  obrazovnih programa, uglavnom neverificiranih tečajeva i kreativnih radionica. 
Od 1994. godine osnivačka prava nad ustanovom preuzima Grad Buzet. 
Rješenjem Gradonačelnika Grada Buzeta o imenovanju članova Upravnog vijeća POU "Augustin 
Vivoda" Buzet, u Upravno vijeće ustanove (za razdoblje 2023. - 2027.) imenovani su: Tijana Benčić 
(predsjednica), Matija Nežić (zamjenik predsjednice), Marija Ribarić (članica), Elena Jerman 
(članica) i Leana Petohleb Krota (članica).  
 
 U Učilištu su  tijekom 2022. godine radili: 

1. Mirjana Pavletić - ravnateljica – VSS (do 13. travnja)  
- voditeljica glazbeno – scenske djelatnosti 
- voditeljica obrazovne i izdavačke djelatnosti 

2. Marica Kolaković - voditeljica financijskih poslova   - SSS 
       (do 30. rujna)   

             - financijsko-knjigovodstveni poslovi 
      - administracijsko-upravni poslovi   
3. Mikela Božić – voditeljica financijskih poslova - VSS 

(od 21. kolovoza)   
4. Aleksandar Nikolić - kustos  - VSS 
 - voditelj muzejsko-izložbene djelatnosti 

- poslovi ložača, domara, tehničara, kinooperatera 
4.    Dijana Kolaković Prodan, voditeljica knjižnice – VSS 

(od 14. travnja vršiteljica dužnosti ravnatelja) 
 - voditeljica informacijsko-bibliotečne djelatnosti  
 - voditeljica kreativnih radionica za djecu  
 (na porođajnom dopustu do 8.3.) 
5.    Matija Nežić – kulturno-umjetnički koordinator -VŠS 
6.    Muniba Omić - spremačica – NKV (do 31. srpnja) 
7.    Nataša Cerovac – spremačica – SSS (od 1. rujna) 
7.    Mirjan Flego – knjižničar – VSS 
       (na zamjeni do povratka radnice s radnog mjesta vršiteljice dužnosti ravnatelja).  
 
 

Osim o Narodnom domu, Učilište vodi 
brigu i o kaštelu Petrapilosa, o Palači 
Bigato u kojoj je smješten Zavičajni 
muzej te o nekoliko etno radionica 
koje, dislocirane, djeluju u sklopu 
Muzeja (pekara, kovačnica, češljara). 
Od 2012. godine u sklopu Muzeja 
djeluje i oružarnica tj. dislocirana 

 
Učilište obuhvaća sljedeće 
djelatnosti: 

- bibliotečno-
informacijsku (Gradska 
knjižnica Buzet) 

- muzejsko-izložbenu 
(Zavičajni muzej 
Buzeštine) 

- glazbeno-scensku 
(kazalište, koncerti, 
smotre, susreti...) 

- obrazovnu (glazbeni 
tečaj, tečajevi jezika, 
kreativne radionice...) 

- izdavačku  
- i kino djelatnost 

 



 3 

zbirka oružja iz ostavštine Slavomira Cerovca - Mira Blažinčića, koju je Grad Buzet otkupio 
2011.godine.  Zbirka je 2012. godine uređena, neki su eksponati stručno restaurirani, te je zbirka 
postavljena u obnovljeni prostor na Malim vratima u starogradskoj jezgri.                         
Od listopada 2019. u zasebnoj je zgradi i buzetska Gradska knjižnica. 
 
 

ZAVIČAJNI MUZEJ  
MUZEJSKA I IZLOŽBENA DJELATNOST 

(Izvještaj o muzejskoj djelatnosti sastavio: Aleksandar Nikolić, voditelj Zavičajnoga muzeja) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POU „Augustin Vivoda“ 
Zavičajni muzej 
52420 Buzet 
Ulica rašporskih kapetana 5 
Tel.: +385 52 662 792 
        +385 91 1224 271 
E-pošta: muzej@poubuzet.hr 
Mrežne stranice: http://www.poubuzet.hr/index.php?id=muzej_naslovnica  
Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100057524894982  
 
Zavičajni muzej otvoren je 1961. godine, a nalazi se u drevnoj palači Bocchina/Bigatto, smještenoj 
u buzetskoj starogradskoj jezgri. 
Palača je dovršena 1639. godine te obilježava početak svjetovne barokne izgradnje u Buzetu, a 
ujedno je i izniman primjer manirističko-ranobarokne arhitekture.  
U muzeju se čuva vrijedna arheološka, etnografska, kulturno - povijesna, umjetnička i druga građa 
važna za Buzet i Buzeštinu.  
 

 
Prapovijest i antika 

http://www.poubuzet.hr/index.php?id=muzej_naslovnica%20


 4 

Za posjetitelje su otvorene: 
1. arheološka zbirka s lapidarijem,  
2. etnografska zbirka koja se sastoji od stare buzetske kuhinje, narodnih nošnji Ćićarije i tkalačkog    
stana,  
3. ostavština Slavomira Cerovca - Mira Blažinčića,  
4. izložba o antifašističkoj borbi Buzeštine, 
5. ljekarna (u radu) 
6. galerijski prostor u kojem se održavaju likovne i druge povremene izložbe.  
U dislociranim prostorima u starome gradu otvorene su stara gradska kovačnica (trenutno nije 
dostupna posjetiteljima), pekara, radionica za izradu češljeva od roga, te zbirka vatrenog i hladnog 
oružja iz ostavštine Slavomira Cerovca. 
 

1. SKUPLJANJE GRAĐE 
 
1.1. Darovanje 
 
1.1.1. Umjetnička zbirka 
Umjetnička zbirka Zavičajnoga muzeja u Buzetu je u 2023.g. povećala se za sveukupno 8 
predmeta: fotografija i slika buzetskih fotografa i slikara.  
Na dan 31.12. 2023.g. zbirka broji 680 različitih predmeta: fotografija, crteža, slika, skulptura i 
radova umjetničkog obrta. 
 

 Franjo Ferenčak: Hum, inv.br. U-614 
 
1.1.2. Kulturno - povijesna zbirka 
Kulturno - povijesna zbirka povećala se za ukupno 68 predmeta, uglavnom fotografija, razglednica 
i drugih predmeta koji se odnose na noviju prošlost (XX st.) Buzeta i Buzeštine.  
Danas zbirka broji sveukupno 830 predmeta. 
 

 Buzet, Vela šterna, K-752 
 
1.1.3. Etnografska zbirka 
U protekloj godini je u etnografskoj zbirci upisan 1 predmet. 
 

2. ZAŠTITA 
 



 5 

2.1. Preventivna zaštita 
Periodičnim pregledima muzejske građe je kod dijela drvenih predmeta u čuvaonici i stalnom 
postavu uočena aktivna crvotočina. Ti su predmeti u nekoliko navrata tretirani Drvocidom. 
Također je Drvocidom tretiran i drveni namještaj Ljekarne. S obzirom da su na natječaju 
Ministarstva kulture RH odobrena sredstva za fumigaciju građe, ta će aktivnost biti izvršena 
tijekom 2024.g. 

 
3. DOKUMENTACIJA  
 
3.1. Inventarna knjiga 
Tijekom 2023.g. je u program za obradu muzejske građe M++ upisano 77 predmeta pribavljenih te 
godine: 8 iz umjetničke zbirke i 68 iz kulturno-povijesne zbirke, te jedan iz etnografske.  
Na dan 31.12.2023.g. stanje u zbirkama je sljedeće:  

1. Etnografska zbirka broji 696 upisanih predmeta;  
2. Kulturno-povijesna zbirka broji 830 upisanih predmeta;  
3. Lapidarij ima upisanih 26 kamenih spomenika;  
4. Zbirka numizmatike broji 10 predmeta;  
5. Umjetnička zbirka ima upisanih 680 predmeta;  
6. U zbirci Slavomira Cerovca upisano je 633 predmeta;  
7. Ostalo broji 8 kopija glagoljskih natpisa.  

Sveukupno je inventarizirano 2883 predmeta. 
 
3.2. Fototeka 
Svi gore navedeni predmeti su fotografirani ili, ako se radilo o fotografijama, razglednicama ili 
dopisnicama, skenirani. 
 

4. MUZEJSKA KNJIŽNICA 
 
4.1. Nabava  
U protekloj je godini razmjenom, kupnjom ili darivanjem muzejska knjižnica obogaćena za 10-ak 
novih stručnih naslova. 
 
4.2. Stručna obrada knjižničnog fonda 
Knjižni naslovi obrađuju se u programu Microsoft Excell i na dan 31.12.2023. u tablici je bilo 
upisano 1612 naslova. 
 

5. STRUČNI RAD 
 
5.1. Stručna obrada muzejske građe 
Tijekom 2023.g. djelatnik muzeja skenirao je ili fotografirao, muzeološki obradio i u inventarnu 
knjigu upisao sveukupno 77 muzejskih predmeta u kulturno-povijesnoj i umjetničkoj zbirci. 
 
5.2. Publicistička djelatnost stručnih djelatnika  
Djelatnik muzeja redovito piše predgovore za kataloge likovnih izložaba koje se odvijaju u 
prostorima muzeja ili POU Buzet, kao i dio tekstova za FB stranicu Buzet u sjećanjima. 
 
5.3. Djelovanje u strukovnim društvima 
Tijekom protekle godine djelatnik muzeja sudjelovao je u radu Društva muzealaca i galerista Istre, 
te surađivao s kolegama iz drugih istarskih Muzeja. 



 6 

 
5.4. Informatički poslovi muzeja 
FB stranica Muzeja: https://www.facebook.com/profile.php?id=100057524894982 
Web stranica Muzeja: https://www.poubuzet.hr/muzej/o-muzeju/  
 
Buzetski Zavičajni muzej ima profil na Facebook-u koji se redovito održava i nadopunjava 
različitim informacijama i zanimljivostima iz rada Muzeja, jednako kao i stranica Muzeja u sklopu 
stranice Učilišta. Na FB stranici Muzeja tijekom 2023. bilježimo relativno velik broj pregleda, 
točnije njih 8156. Stranica ima 830 pratitelja, 74 više nego godinu dana ranije. 
Web stranice Muzeja se također redovito ažuriraju, te se na njima promptno objavljuju novi 
sadržaji. 
 

6. VODSTVA 
U protekloj su godini organizirane grupe u 7 navrata posjetile Muzej. Radi se o predškolskoj i 
školskoj djeci buzetskih vrtića i škole, kao i grupa koje su organizirano posjetile Buzet i Stari grad. 

  

7. ODNOSI S JAVNOŠĆU 
 
7.1. Press 
Zavičajni muzej u Buzetu redovito i dobro surađuje s regionalnim novinama Glas Istre i drugim 
zainteresiranim subjektima na promociji, najavi i izvješćivanju o događanjima iz okvira rada 
Muzeja. 
 
7.2. Sudjelovanje u televizijskim i radijskim emisijama 
Djelatnik Muzeja nekoliko je puta sudjelovao u različitim prilozima o događanjima u 
Muzeju, o prošlosti Buzeta i slično. 
  
 

 
 

 

8. UKUPAN BROJ POSJETITELJA 
Buzetski Zavičajni muzej u protekloj je godini evidentirao 491 posjetitelja, od čega je 161 plaćena 
ulaznica. Preostali broj odnosi se na posjetitelje likovnih izložaba i koncerata, te posjeta učenika 
buzetskih škola kojima se ulaznice nisu naplaćivale. U ukupan broj posjetitelja potrebno je 
pridodati i veliki broj onih koji na dan manifestacije „Subotina po starinski“ mogu besplatno 
posjetiti centralnu zgradu i obrtničke radionice. 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057524894982
https://www.poubuzet.hr/muzej/o-muzeju/


 7 

NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
BIBLIOTEČNO-INFORMACIJSKA DJELATNOST 

(Izvještaj o bibliotečno-informacijskoj djelatnosti sastavio je Mirjan Flego) 
 

Adresa:  
II istarske brigade 1 
52420 Buzet 
tel. 052/215-545, 052/662 836   fax. 052/694 125 
e-mail: knjiznica@poubuzet.hr 
www.poubuzet.hr 
Mrežne stranice: https://www.poubuzet.hr/knjiznica/o knjiznici/ 
Facebook: https://www.facebook.com/search/top?q=gradska%20knji%C5%BEnica%20buzet 
https://www.facebook.com/narodna.buzet 
Instagram: knjiznica_buzet 
 

 
1. BIBLIOTEČNO INFORMACIJSKA DJELATNOST 
 

Narodna knjižnica i čitaonica Buzet djeluje u sastavu Pučkog otvorenog učilišta "Augustin Vivoda" 
Buzet. Zadužena je za obavljanje bibliotečno-informacijske djelatnosti.  
Knjižnica je organizirana kao gradska knjižnica s čitaonicom i studijskim odjelom te kao takva 
obavlja svoju funkciju i zakonom propisanu djelatnost na području grada Buzeta i njegove šire 
okolice (općine Lanišće, Oprtalj, Motovun, Lupoglav, Cerovlje). Korisnicima knjižnice, s plaćenom 
godišnjom članarinom, omogućeno je da koriste knjižničnu građu u slobodnom pristupu, knjige iz 
referentne zbirke, periodiku i dnevni tisak te drugu knjižničnu građu. Knjižnica svojim korisnicima 
omogućava i stručne savjete knjižničara-informatora, pretraživanje lokalne baze podataka, 
pretraživanje baza podataka drugih knjižnica u RH putem Interneta, usluge složenog 
pretraživanja, referalnu djelatnost, međuknjižničnu posudbu te različita predstavljanja knjižnične 
građe. 

 
Osnovni cilj bibliotečne djelatnosti je zadovoljavanje potreba predškolske djece, učenika osnovnih 
i srednjih škola, studenata i predstavnika ostalih kategorija buzetske populacije, kao korisnika ove 
institucije. U postizanju tog cilja i u 2023. godini naglasak je stavljen na osuvremenjivanje 
knjižničnog fonda. Nabavu su pripomogli Ministarstvo kulture RH (novčano i otkupom), Istarska 
županija (otkupom) te Grad Buzet. 
Knjižnica je obavljala povremena ispitivanja potreba korisnika, bavila se nabavom, tehničkom i 
stručnom obradom novonabavljene i postojeće građe, animirala je i informirala svoje korisnike 
putem internih biltena, društvenih mreža, top listi najčitanijih knjiga, popisa novonabavljenih 
naslova objavljenih na web stranici Učilišta odnosno Knjižnice, organizirala je i upoznavanja 
predškolaca i učenika nižih razreda osnovne škole s prostorom i djelatnostima knjižnice. 

 
I tijekom 2023. godine, knjižnica je svojim korisnicima omogućavala 6 vrsta učlanjenja prema 
sljedećim kategorijama i potrebama: 

1) za djecu, učenike i studente (članarina s 50% popusta) 
2) za umirovljenike (članarina s 30% popusta) 
3) za odrasle zaposlene korisnike (puna cijena) 
4) član + (članarina s 80% popusta)- za drugog člana uže obitelji 
5) članarina za posudbu slikovnica – za predškolce i učenike 1. razreda (članarina s 90% 

popusta) 

http://www.poubuzet.hr/
https://www.poubuzet.hr/knjiznica/o%20knjiznici/
https://www.facebook.com/narodna.buzet


 8 

6) privremena članarina – isključivo za rad u čitaonici i studijskom odjelu (vrijedi 30 dana) 
 
Knjižnica svojim članovima nudi posudbu knjiga iz slobodnog pristupa na rok od 30 dana, posudbu 
audio-vizualne građe i multimedije na rok od 3 dana i posudbu periodike na 7 dana.  
 

 
Dječji odjel Gradske knjižnice Buzet 

 
 

2. BIBLIOTEČNA GRAĐA 
 

Knjižnica je tijekom 2023. godine nabavljala prvenstveno konvencionalnu građu: lektiru, 
beletristiku, stručnu, znanstvenu građu te periodiku. Ukupno je nabavljeno 982 svezaka knjiga od 
kojih je kupljeno 408  (vrijednost: 6263,46€), 562 dobivena otkupom MKRH i IŽ (vrijednost: 
10.822,40€). Darovima je nabavljeno 12 knjiga. (vrijednost: 117,08€) Od ukupnog broja 
nabavljenih knjiga 302 ih je namijenjeno djeci i omladini, a 680 odraslim korisnicima. 

 

 
 

PREGLED NABAVE U 2023. 

 KUPNJA VRIJEDNOST OTKUP VRIJEDNOST POKLON VRIJEDNOST 

KNJIGE 408 6.263,46€ 562 10.632,99€ 12 117,08 € 

PREGLED NABAVE U 2023. 

 KUPNJA OTKUP DAR UKUPNO % 

BELETRISTIKA  180 298 5 483 49,2 

SLIKOVNICA 92 47 0 139 14,2 

PRIRUČNICI 83 69 7 159 16,2 

STRIPOVI 5 61 0 66 6,7 

ZNANOST 0 1 0 1 0,1 

MALA KNJIGA 12 0 0 12 1,2 

DJEČJA KNJIŽEVNOST 26 25 0 51 5,2 

OMLADINSKA KNJIŽEVNOST 3 15 0 18 1,8 

NARODNA KNJIŽEVNOST 0 2 0 2 0,2 

KNJIŽEVNOST 0 1 0 1 0,1 

REFERENTNA 0 5 0 5 0,5 

STRUČNA LITERATURA 7 38 0 45 4,6 

UKUPNO 408 562 12 982 100 



 9 

 
 

Knjižnični fond na kraju 2023. godine brojao je  32.056 jedinica građe, od čega 271 AV građe 
(audio, vizualna, elektronička građa). 

 
U 2023. godini provedena je revizija i otpis knjižnične građe u Gradskoj knjižnici Buzet. 
Povjerenstvo za reviziju i otpis knjižničnog fonda u sastavu Dijana Kolaković Prodan 
(predsjednica), Mirjan Flego (član) i Matija Nežić (član) vršilo je popis građe i reviziju fonda 
Gradske knjižnice Buzet od 10. srpnja do 15. listopada 2023.  
Radi lakše provedbe, Knjižnica je bila zatvorena tjedan dana i to u razdoblju od 9. do 13. listopada. 
Nakon provedene revizije otpisano je:  
- zbog kriterija dotrajalo 1195 jedinica građe, 
- zbog kriterija uništeno-izgubljeno 357 jedinica,  
- zbog kriterija zastarjelo 309 jedinica građe. 
Ukupno je otpisano 1.861 jedinica građe što u odnosu na stanje fonda pri početku Revizije (33.176 
jedinica) iznosi 5,61%. 

 
Knjižnica je i u 2023. godini nabavljala popularnu i stručnu periodiku. Nabavljeno je nekoliko 
naslova, uglavnom stručnih i zavičajnih časopisa, dnevnih novina i službenih glasila: 

 
DNEVNE NOVINE: 
- Glas Istre 
STRUČNI ČASOPISI: 
- Meridijani – časopis za zemljopis, povijest, ekologiju i putovanja 
- RRIF – časopis za računovodstvo i financije 
- Poslovni savjetnik 
- Nova Istra – časopis za književnost, kulturološke i društvene teme 
- Zalet 

 
 

3. OBRADA GRAĐE I OPREMA 
 

Novopristigla građa je inventarizirana, katalogizirana  i klasificirana prema pravilima struke i 
načelima Univerzalne decimalne klasifikacije te internog signaturnog reda knjižnice.  
Od srpnja 2012. godine knjižnica svoje poslovanje obavlja putem knjižničnog sustava ZAKI koji 
omogućuje i korištenje zapisa kreiranih u drugim knjižnicama koje koriste isti knjižnični sustav, što 
uvelike olakšava i ubrzava dosadašnje poslove katalogizacije i klasifikacije. Uz to, zahvaljujući tom 
knjižničnom sustavu, buzetska knjižnica svojim sugrađanima omogućuje pretraživanje građe 
putem web kataloga koji se nalazi na stranici: www.pou-buzet.zaki.com.hr, a dostupan je preko 
naslovne stranice www.poubuzet.hr.  
 
 

4. KORIŠTENJE KNJIŽNICE 
 
Knjižnica je i u 2023. godini za korisnike bila otvorena svakim radnim danom od 9:00 do 

15.30, a ponedjeljkom i četvrtkom od 12.00 do 19.00 sati. U tom vremenu osim posudbe, 
knjižnica je pružala usluge složenog pretraživanja građe, izrade bibliografija, prijepisa, 
međuknjižnične posudbe i dr. 
U knjižnicu je 2023. godine bio učlanjen 701 korisnik. Od ukupnog broja članova 378 čine djeca do 
18 godina. 

http://www.pou-buzet.zaki.com.hr/
http://www.poubuzet.hr/


 10 

U 2023. godini izvršeno je 5.493 posudbi knjiga izvan knjižnice (tjedni prosjek: 105,6 ; dnevni 
prosjek: 22,7). Statistika pokazuje da se najviše čitalo u kolovozu, a najmanje tijekom travnja.  

 
 
Posudba knjiga po mjesecima  

0

100

200

300

400

500

600

Siječanj Ožujak Svibanj Srpanj Rujan Studeni 

 
 

4.1. iBiblos. 
 

U 2023. korisnici Knjižnice mogli su koristiti platformu iBiblos za posuđivanje e-knjiga, koju su 
pokrenule istarske knjižnice u suradnji s nakladničkom kućom Beletrina iz Ljubljane. Članovi naše 
knjižnice mogli su platformi pristupiti na web stranici www.ibiblos.com, nakon registracije koju je 
administrator odobrio mogli su posuditi dostupne naslove te ih čitati na svojim računalima, 
mobitelima i tabletima. 
U 2023. naši su korisnici posudili 39 e-knjige. 
 
 
4.2. APLIKACIJA GRADSKE KNJIŽNICE BUZET 
 
U srpnju 2021. Gradska je knjižnica dobila novu uslugu za mobilne uređaje. Riječ je o aplikaciji za 
pametne telefone nazvanoj "mKnjižnica". Osmislili su je djelatnici knjižnice "Fran Galović" u 
Koprivnici, koji su se tijekom razvoja aplikacije vodili inozemnim iskustvima i istraživanjima 
potreba korisnika prilikom korištenja aplikacija. Aplikacija je prvi put predstavljena javnosti u 
njihovoj knjižnici u prosincu 2019. godine.  
Putem aplikacije "mKnjižnica" moguće je pristupiti katalogu Gradske knjižnice Buzet, kalendaru 
događanja, informacijama o radnom vremenu, čestim pitanjima o uslugama knjižnice, primjerice 
kolika je cijena članarine, koliko traje članarina, koliki je rok posudbe, kako obaviti rezervaciju i sl. 
te kontakt brojeve. Aplikacija također nudi razne obrasce putem kojih korisnik može produžiti rok 
posudbe, rezervirati građu, provjeriti raspoloživost knjige ili poslati zahtjev za stručnu literaturu 
potrebnu za izradu seminarskih, završnih ili diplomskih radova i ostalog.  
Iako se aplikacijom mogu koristiti svi, korisnicima Gradske knjižnice Buzet ova aplikacija služi i kao 
digitalna članska iskaznica budući da sadrži mogućnost generiranja barkoda. 
 

 

5.  PROJEKTI 
5.1. Zelena knjižnica 

Zelena knjižnica projekt je Društva bibliotekara Istre u kojeg se Narodna knjižnica Buzet 
uključila sredinom 2011. godine. Cilj projekta je putem knjižnica educirati i širiti svijest o 
održivom razvoju i nužnosti zaštite okoliša i to putem radionica, predavanja, projekcije 
dokumentarnih filmova, tribina, promocija knjiga te putem portala Zelene knjižnice.  

http://www.ibiblos.com/


 11 

 
 

6.       KNJIŽNICA U ZAJEDNICI 
 

6.1. Suradnja s Dječjim vrtićem „Grdelin” 
Tijekom 2023. godine organizirani su posjeti polaznika Dječjeg vrtića „Grdelin” Knjižnici. 
Knjižnica je i ove godine pojedinim skupinama poklonila skupnu člansku iskaznicu uz 
mogućnost posudbe slikovnica te CD-a i DVD-a za djecu. Na taj način djeca od najranije 
dobi stječu naviku dolaska u knjižnicu.  

 
6.2. Suradnja s Osnovnom školom Vazmoslava Gržalje Buzet 

Gradska je knjižnica nastavila svoju suradnju s Osnovnom školom „Vazmoslav Gržalja“. U 
sklopu Dječjeg tjedna prvašići su imali besplatan upis u knjižnicu. U suradnji s njihovim 
produženim boravkom te kreativnom grupom, pod vodstvom Antonije Flego i Snježane 
Lovrinić, uredili smo izlog knjižnice. Tako su posjetitelji mogli vidjeti najveću knjigu o 
najmanjem gradu na svijetu i glazbene minijature, dok smo u prostoru knjižnice izložili 
dječje literarne radove o Humu. 
  

 
7.  FACEBOOK, INSTAGRAM, MKNJIŽNICA 
 
Buzetska knjižnica svoje aktivnosti, programe i usluge osim putem web stranice Pučkog otvorenog 
učilišta „Augustin Vivoda”, svojim korisnicima predstavlja i putem društvene mreže Facebook i 
Instagram te putem mobilne aplikacije mKnjižnica.  
Komunikacijom preko navedenih izvora Knjižnica omogućava svojim korisnicima brži pristup 
informacijama, olakšava im rezervaciju i produženje knjiga i olakšava im uvid u programe i 
aktivnosti u organizaciji Knjižnice.   

 

 
8.      UREĐENJE TERASE KNJIŽNICE 
 
U prosincu 2023. u sklopu projekta naziva „When a space becomes a place - Network for Citizens’ 
participation in preserving and valorising EU fundamental rights through participatory public art“ 
skraćenog naziva (akronima) „Art4RIGHTS“ Grad Buzet renovirao je terasu Gradske knjižnice.  
Na projektu je uz Grad Buzet i vodećeg partnera Grad Imola iz Italije, sudjelovalo još 7 partnera i 
to: Grad „Daugavpils“ iz Latvije, Grad „Amadora“ iz Portugala, Grad „Linkoping“ iz Švedske, Okrug 
„Landkreis Kassel“ sa sjevera Njemačke te udruge „EcoFellows“ iz Finske, udruga „Rural Hub“ iz 
Irske i udruženje gradova i općina iz Italije i Švedske pod nazivom „SERN“. 
U sklopu renovacije uređeni su zidovi vanjske terase koji su zaštićeni od vlage i obojani u sivu 
boju. Također, postavljene su cementne ploče na kojima su naslikani neki od najpoznatijih likova 
dječje književnosti (Šegrt Hlapić,  Bambi, Harry Potter, Pipi duga čarapa, Petar Pan, Pinokio, Mali 
princ te medvjedić Winnie Pooh). U osmišljavanju i oslikavanju likova sudjelovali su slikar Srećko 
Sabljak zajedno s učiteljicom i voditeljicom osnovnoškolske likovne kreativne skupine Snježanom 
Lovrinić, kao i djeca polaznici istoimene grupe kreativaca. Osim uređenja terase, kroz projekt je 
nabavljeno i projekcijsko platno za ljetno kino koje se planira organizirati u toplijim mjesecima, te 
stolice za djecu i odrasle. 
U 2024. godini planirana je i sanacija poda- uređenje odvoda te popločavanje poda. 
 



 12 

 
 
 
 

EDUKATIVNA  DJELATNOST 
 

1.  PROGRAM IZOBRAZBE ZA PRAVILNU UPORABU I  RUKOVANJE PESTICIDIMA 
 

POU „Augustin Vivoda“ Buzet u suradnji s Otvorenim učilištem „Diopter“ Pula tijekom 2023. 
godine nastavio je s organizacijom Programa izobrazbe o sigurnom rukovanju i pravilnoj primjeni 
pesticida. 
Naime, u skladu s odredbama Zakona o održivoj uporabi pesticida (NN 46/22) i Pravilnika o 
uspostavi akcijskog okvira za postizanje održive uporabe pesticida (NN 142/2012), sve osobe koje 
prilikom obavljanja svoga rada dolaze u doticaj sa pesticidima moraju završiti program osnovne 
izobrazbe o sigurnom rukovanju pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida. 
Cilj izobrazbe je upoznati polaznike s propisima i  zakonskim odrednicama uporabe pesticida, 
zahtjevima, uvjetima i postupcima rukovanja pesticidima, te postupcima u slučaju situacija 
opasnih za zdravlje ljudi, životinja ili okoliša. 
U 2023. godini organizirana je jedna dopunska izobrazba za pravilno rukovanje pesticidima.  
Dopunska izobrazba traje 5 nastavnih sati što uključuje i provjeru znanja, a služi za produženje 
valjanosti iskaznice potrebne za kupnju pesticida u trgovinama. Izobrazbu je pohodilo ukupno 36 
polaznika.  
Organizacija podrazumijeva poslove promidžbe, ubilježavanja zainteresiranih polaznika i 
ispunjavanje obrazaca i podjele Uvjerenja o položenom ispitu. 
 

2.  PROJEKTI 
 
2.1.  BUZET U SJEĆANJIMA - MEMORIA PINGUENTINA 
U suradnji sa Organiziranim dnevnim aktivnostima za starije osobe Doma za starije osobe Buzet, 
kulturno-umjetnički koordinator Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ i voditelj Zavičajnog 
Muzeja pokrenuli su 2019. godine projekt bilježenja usmene povijesti (oral history) „Buzet u 
sjećanjima – Memoria pinguentina“ u želji de se otrgnu zaboravu događaji i osobe iz prošlosti. 
Organizirane su radionice i pričaonice uz prikazivanje starih fotografija i razglednice iz fundusa 
Zavičajnog muzeja, raspravljalo se o ljudima i životu starog Buzeta.  
Zbirka trenutno sadrži oko 400 različitih razglednica i fotografija od kojih su neke s kraja 19. 
stoljeća. Stare razglednice su vrlo vrijedan povijesni izvor jer dokumentiraju izgled grada koji se 



 13 

kroz vrijeme mijenja. Tu su prisutne vedute starogradske jezgre, ali ima mnogo onih koje se 
odnose na podnožje brda koje početkom 20. stoljeća započinje svoju urbanu preobrazbu, osnovu 
za nastanak novog naselja Fontane. Fotografijama osoba, često bez datacije i imena, prijetila je 
sudbina da postanu nijema ostavština, lica bez imena, no zahvaljujući ovom programu kroz priču 
mnoga lica su dobila imena. Rezultat projekta  bit će baza podataka koja će sadržavati opis 
fotografija i popis prepoznatih osoba. Također, nakon obavljenih razgovora i istraživanja, 
zanimljive će se teme predstaviti javnosti u obliku multimedijskih predavanja i izložbi. 
Nažalost, aktivnosti u Domu za starije prekinute su početkom ožujka 2020. godine zbog 
pandemije COVID-19 i s time u vezi uvedenih epidemioloških mjera. Susreti sa štićenicima Doma 
nisu održavani ni tijekom protekle tri godine. U međuvremenu, više je kazivača preminulo. 
 

       
 
Kako bi se rezultati rada predstavili javnosti nastavljeno je s postavljanjem virtualnih izložbi na 
web stranici učilišta. Otvoren je i Facebook profil pod nazivom „Buzet u sjećanjima - Memoria 
Pinguentina“ na kojemu se redovito objavljuju različite teme iz povijesti Buzeta.  
Tijekom 2023. na facebook stranici projekta objavljeno je ukupno 15 objava s više od 6500 
pregleda te oko 1500 posjeta stranici koju prati 1062 pratitelja, 81 više nego prije godinu dana. 
Statistika pokazuje kako su objave čitane u cijelom svijetu – zabilježeni su pregledi iz Slovenije, 
Italije, Njemačke, SAD-a, Španjolske, pa čak i Čilea. 
Projekt i aktivnosti vezane uz projekt često su bili u fokusu medija. 
 
 

 
3. SUSRETI S UČENICIMA 
Nakon dvije godine pauze, tijekom 2023. godine nastavilo  se s posjetima polaznika dječjeg vrtića, 
učenika OŠ i SŠ knjižnici, čitaonici, muzeju i scenskim sadržajima. Uobičajeno se u tim prigodama, 
održavaju kratka predavanja o radu Učilišta, djeca se upoznaju s djelatnostima i uslugama 
odnosno informacijama koje mogu dobiti u Učilištu, posebice u Knjižnici i u Muzeju, a od koristi su 
za njihov rad i zadatke vezane uz školske programe. U tom cilju vrlo je dobra i pohvalna suradnja s 
ravnateljicama, odgajateljicama, učiteljicama, profesorima, nastavnicima, psiholozima i 
pedagozima u Dječjem vrtiću "Grdelin", Osnovnoj školi Vazmoslava Gržalje i Srednjoj školi Buzet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 

KAŠTEL PETRAPILOSA 
(Izvještaj o kaštelu Petrapilosa sastavio: Matija Nežić, kulturno-umjetnički koordinator) 

 

 
 

1. PETRAPILOSA 
 

Upravljanje objektom kaštela Petrapilosa glavna je aktivnost kulturno umjetničkog koordinatora. 
Kaštel je otvoren za posjetitelje od svibnja 2020. godine. 
Radovi na održavanju kaštela tijekom godine odnosili su se na održavanje travnjaka i staza, 
održavanje i praćenje rada multimedijskih uređaja te organizacije evenata i promocije lokaliteta. 
Tijekom sezone (proljeće-ljeto-jesen) bila je intenzivirana potreba za održavanjem travnjaka 
ispred i u kaštelu te suzbijanje korova na šljunčanim površinama.  
Rad uređaja zahtijevao je kontrole na tjednoj bazi. Uređaj za naplatu ulaznica bio je van upotrebe 
tri tjedna, kvar je ustanovljen 20. srpnja na POS uređaju. Utvrđena je nemogućnost popravka te je 
trebalo nabaviti novi kod tvrtke Payten. Procedura je zahtijevala angažman tvrtke Megamont radi 
montaže i spajanja s računalom.  
Tijekom lipnja došlo je i do kvara na računalu vanjskog projektora, smještenog u dvorištu Kaštela. 
Radove je izvela tvrtka s kojom imamo ugovor o održavanju multimedije i hosting, tj. Pandopad iz 
Samobora. U travnju došlo je do kvara na radu viteza u oklopu, što je riješeno u okviru godišnjeg 
održavanja. 
 
Individualni posjeti kaštela naplaćeni su putem aparata na ulazu. Ostvareni prihodi od ulaznica na 
kaštelu po mjesecima prikazani su u tablici. 
 

Mjesec Prihod Br. posjetitelja 

1 €399,36 104 

2 €491,52 128 

3 €709,40 185 

4 €2.154,24 561 

5 €1.405,44 366 

6 €1.198,08 312 

7 €994,56 259 

8 €828,99 216 

9 €1.136,61 296 

10 €764,16 199 

11 €372,48 97 

12 €334,08 87 

Ukupno: €10.788,92 2810 



 15 

 
Od grupnih posjeta sa vodstvom zabilježeno je nekoliko grupa kojima nije naplaćen ulaz, a to su: 
- klub liječenih alkoholičara Buzet (20.5.2023.) 
- grupa studenata, polaznika ljetne škole arhitekture pri Arhitektonskom fakultetu u 
Zagrebu koja već tradicionalno dolazi na kaštel. (30-ak studenata). Grupu vodi prof. dr.sc. Alan 
Braun (12.10.2023.) 
- gosti iz bratimljene općine Vacone, obilazak i vodstvo (4.11.2023.) 
- Djelatnici Vatrogasne postrojbe s gostima iz Slovenije (6.12.2023.) 
 

2. MANIFESTACIJE NA KAŠTELU U 2023. 
 
Tijekom 2023. godine održano je par manifestacija na Kaštelu. Više o njima napisano je niže, u 
događanjima koje organizira Učilište, raspoređeno po djelatnostima. 
Kronološki, one su: 
 1. Noć tvrđava  

2. Organic Sunset 
3. Too old to die 
4. Klape na kaštelu 
5. Kantautori na kaštelu 

 

3. PROMOCIJA I VIDLJIVOST 
 

• Vođenje britanskih novinara 19. listopada na kaštel Petrapilosa 
 

• Vođenje novinara talijanske revije „Dove viaggi“ koji pripremaju članak o unutrašnjoj Istri 
za broj koji izlazi u ožujku 2024.  

 

• Glas Istre objavio je 3. studenog prilog o Petrapilosi kao destinaciji za jesenje šetnje.  
 

• Uključivanje u emisije Radio Istre radi najave programa 31. svibnja, 14. srpnja i 8. rujna. 
 

 
 

KINO DJELATNOST 
 
 

1.  KINO BUZET 

 



 16 

Učilište je i u 2023. godini nastavilo s kino djelatnošću. Zahvaljujući digitalizaciji buzetskoga kina 
koja je dovršena krajem 2020. godine, buzetsko je kino svojoj publici omogućilo prikazivanje 
najnovijih filmova hrvatske, europske i svjetske produkcije, i to u DPC formatu.  
Predstave su se održavale redovito, prema rasporedu, svakog utorka, i to naizmjence, svaki drugi 
utorak film za djecu odnosno film za odraslu publiku.  
Filmovi su otkupljivani uglavnom od distributera: Blitz, Discovery, Editus, Duplicato. 
Osim redovnog repertoara, povremeno su otkupljivani i dodatni filmovi, koji su prikazani izvan 
stalnog rasporeda. Neki filmovi, nažalost, nisu prikazani zbog premalog broja gledatelja. Tijekom 
ljeta, a u sklopu manifestacije „Buzetsko kulturno  ljeto“, održano je „Malo filmsko ljeto“ za djecu. 
S obzirom da su se kino predstave održavale samo jednom tjedno (u pravilu utorkom), poslove 
tehničara, kinooperatera i sastavljača kino programa obavljao je naš zaposlenik, koji je inače 
kustos u muzeju, a njemu su povremeno pomagali kulturno-umjetnički koordinator i knjižničar. 
Uz komercijalne filmove, nastojalo se u program uključiti različite programske cjeline: hrvatski 
film, europski film, art film, dokumentarni film, kratkometražni film, dječji film… 
Također, nastojali smo razvijati audiovizualnu kulturu od najmlađeg uzrasta (organizirane su 
matineje - predstave za vrtićku djecu i niže razrede OŠ), poticati redoviti dolazak u kino i izgraditi 
kod svih kategorija naše publike cjeloživotne gledalačke navike.  
Partneri i suradnici bili su nam: Hrvatski audiovizualni centar, Hrvatski filmski savez, Udruga 
Metamedij, Osnovna škola Buzet, Dječji vrtić Buzet. 

 
 
1.1. PROJEKCIJE 
 
Tijekom 2023. godine otkupljeni su i prikazani ovi filmovi (62 projekcije), a pogledalo ih je 2255  
gledatelja: 
 
R.br. Datum  Naslov filma       Br. gledatelja 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. 10.1. MEDO SA SJEVERA 4        30 
2. 17.1. FABELMANOVI        10 
3. 24.1. BELLE I SEBASTIAN        0 
4. 25.1. CVRČAK I MRAVICA        184 
5. 31.1. BABYLON         11 
6. 07.2. ASTERIX AND OBELIX        8 
7. 08.2. MAMA MUU SE VRAĆA KUĆI       9 
8. 14.2. ČAROBNI MIKE        9 
9. 21.2. NIKICA          9 
10. 28.2. P ASTANIAN I TRI NJUŠKETIRA      76 
11. 07.3. KOKAINSKI MEDVJED        31 
12. 14.3. MARMADUKE         71 
13. 21.3. MOŽDA UZIMAM        23 
14. 28.3. UPS 2 : AVANTURA SE NASTAVLJA      72 
15. 28.3. DNEVNIK PAULINE         171 
16. 07.4. JOHN WICK4         33 
17. 11.4. SUPER MARIO         147 
18. 18.4. RENFIELD         4 
19. 25.4. NEUSTRAŠIVA NJUŠKA       54 
20. 02.5. MAVKA         49 
21. 04.5. S ONE STRANE        2 
22. 09.5. MAFIJA MAMA        0 



 17 

23. 11.5. ŠEGRT HLAPIĆ         23 
24. 16.5. KLUB ZADOVOLJNIH ŽENA       12 
25. 18.5. OSMI POVJERENIK        1 
26. 23.5. DREVNA MIŠOLOGIJA        33 
27. 25.5. KRALJ / DVA NA DVA        2 
28. 31.5. MALA SIRENA         32 
29. 1.6. GOLI          9 
30. 6.6. BRZI I ŽESTOKI 10        41 
31. 13.6. NAVJEROJATNI MAKSIM       52 
32. 20.6. FLASH          11 
33. 20.6. DC LIGA SUPER LJUBIMACA       11 
34. 27.6. CRVENA PANDA        4 
35. 4.7. RUBY TINEJDŽERICA KRAKEN       18 
36. 11.7. ELEMENTI         11 
37. 18.7. SONIC: SUPER JEŽ 2        9 
38. 25.7. ZECKO KOŠ I TAJNA MRKOG HRČKA      17 
39. 1.8. CVRČAK I MRAVICA        25 
40. 8.8. BARBIE         126 
41. 22.8. MALCI  2         12 
42. 29.8. DNEVNIK PAULINE P.        10 
43. 5.9. OPENHEIMER         57 
44. 12.9. NESTAŠNA ZUBIĆ VILA       31 
45. 19.9. MOJE GRČKO VJENČANJE 3       5 
46. 26.9. VRAPČIĆ RICHARD 2        36 
47. 3.10. PLAĆENICI 4         3 
48. 10.10. MIA I JA         39 
49. 17.10. BOSANSKI LONAC        0 
50. 24.10. PAW PATROL: MOĆAN FILM       135 
51. 31.10. UBOJICE CVJETNOG MJESECA      35 
52. 7.11. TROLOVI: BEND NA OKUPU       147 
53. 14.11. ESCORT         7 
54. 17.11. SNAJKA: DNEVNIK OČEKIVANJA      9 
55. 21.11. INSPEKTOR BRK I ZAGONETNI SLUČAJ     77 
56. 23.11. GORDON I PADDY        21 
57. 28.11. IGRE GLADI: BALADA PJEVICA I ZMIJA     6 
58. 1.12. SMRT DJEVOJČICE SA ŽIGICAMA      31 
59. 6.12. NAPOLEON         46 
60. 12.12. ŽELJA          80 
61. 14.12. SAMO KAD SE SMIJEM       16 
62. 19.12. WONKA         12 
 
Vezano uz kinematografsku djelatnost, valja spomenuti još nekoliko zanimljivih i hvalevrijednih 
programa:  
 
 
 
 
 
 
 



 18 

1.2.  U ISTOM FILMU – SENZORNE PROJEKCIJE 

 
 

Za djecu s teškoćama u razvoju s buzetskoga područja Učilište je tijekom 2023. godine nastavilo sa 
senzornim projekcijama. Projekcijama su prisustvovala predškolska i školska djeca s pratiteljima te 
polaznici Kluba osoba s posebnim potrebama. 
Radi se o projektu kojega POU Buzet provodi u suradnji s Kinom Valli iz Pule, Udrugom Metamedij 
iz Pule i Školom za odgoj i obrazovanje Pula. Projekt aktivno doprinosi većoj dostupnosti kulturnih 
sadržaja djeci i mladima s teškoćama u razvoju u Istarskoj županiji. Ciljevi projekta su razvoj novih 
modela pristupa i dostupnosti kulturnih sadržaja te prilagođenih kvalitetnih i inovativnih 
aktivnosti za djecu i mlade s teškoćama u razvoju, ali i jačanje senzibiliteta i razvoja kulturne 
politike putem zagovaračkih aktivnosti i javnih događaja. 
Senzorne projekcije omogućuju i djeci sa senzornim poremećajima da s roditeljima odlaze u kino, 
ali i brojnoj drugoj djeci kojoj ne odgovaraju zamračena kina, preglasni zvuk i sadržaj upitne 
kvalitete i poruka.  
 
U 2023. održane su dvije takve projekcije: 
 

1. MAMA MUU SE VRAĆA KUĆI 
 Buzet, Kino dvorana, 08.02.2023. 

2. GORDON I PADDY 
 Buzet, Kino dvorana, 23.11.2023. 
 
1.3.  MJESEC NAŠEG FILMA 

Mjesec našeg filma zamišljen je kao program koji za cilj ima provesti publiku kroz domaću 
kinematografiju u proteklih 15 godina, podsjećajući je pritom na neke od najuspješnijih i 
omiljenih filmova uz koje su odrastali. Projektom „H15 – 15 godina u našem filmu“ 
Hrvatski audiovizualni centar obilježio 15 godina djelovanja.  
Tako su u našem kinu prikazana dva dramska filma za odrasle, jedan dječji film, dva 
hrvatska dokumentarna filma te jedan animirani. 
S ONE STRANE / OSMI POVJERENIK / ŠEGRT HLAPIĆ / KRALJ / GOLI / DVA NA DVA 

 
1.4.  MALO FILMSKO LJETO 2023. 

Tijekom lipnja, srpnja i kolovoza 2023. Učilište je za buzetsku djecu organiziralo filmske 
matineje, projekcije dječjih, uglavnom animiranih filmova. Tijekom lipnja i srpnja projekcije 
su se odvijale u jutarnjim satima, a tijekom kolovoza u večernjim. Prikazano je osam 
filmova. 

 
 
 
 
 
 



 19 

DOGAĐANJA U 2023. GODINI 
 

1. MANIFESTACIJE 
 
1.1. NOĆ MUZEJA 

 
U petak, 27.1., diljem Hrvatske a i šire, održala se još jedna “Noć muzeja” u kojoj je sudjelovao i 
naš Muzej. Druženje je započelo u 18:00 sati pićem dobrodošlice u lapidariju.  
 

       
 
Nakon toga otvorila se izložba prinova Muzeja. Radi se o izboru predmeta koji su u zadnjih 10-ak 
godina obogatili naše zbirke. Za kraj, s početkom u 19:00 sati, Matija Nežić održao je predavanje o 
kanoniku Petru Flegu, tadašnjem buzetskom župniku koji je 1646.g. napisao opsežno izvješće o 
povijesti, običajima i ljudima Buzeštine. 
 
1.2. RASPJEVANA BUZEŠTINA 
 
Nakon nekoliko godina pauze, u petak, 28. travnja održana je 46. Raspjevana Buzeština, smotra 
kulturno umjetničkog amaterskog stvaralaštva Buzeštine. Domaćin smotre bio je Hum, a program 
je tradicionalno započeo zvucima stare Mihčeve polke. U programu je sudjelovalo oko 130 
pjevača, svirača, plesača i zabavljača iz svih krajeva Buzeštine. Za kontinuitet ove jedinstvene 
smotre pobrinuli su se organizator Pučko otvoreno učilište "Augustin Vivoda", suorganizatori GD 
"Sokol" Buzet, ŽKUD "Renato Pernić" iz Roča, Udruga "Mali veliki mikrofon", Udruga Hum te 
pokrovitelj Grad Buzet. 
Priredbom se obilježava i Dan glazbenog amaterizma Buzeštine. Po 46. put zaredom, Raspjevana 
se Buzeština potvrdila kao jedinstvena i najdugovječnija smotra amaterskog glazbenog 
stvaralaštva na sjeveru Istre. U glazbeno-zabavnom programu sudjelovale su sekcije Glazbenog 
društva "Sokol" Buzet, ŽKUD-a "Renato Pernić" Roč , Udruge "Mali veliki mikrofon", te glazbenici 
koji djeluju izvan udruga. 
 
1.3. NOĆ TVRĐAVA 

 
Održana je 5. svibnja s početkom u 19:00 sati. Program je 
održan kao suradnja i sudjelovanje u projektu kojeg je 
pokrenula ustanova Šibenskih tvrđava. Program je 
održan u reduciranom programu zbog bolesti djelatnika. 
Održano je predstavljanje zbirke pjesama „Zavidan 
nebitku“ mladog buzetskog autora Antonia Zonte. Kroz 
razgovor s autorom saznali smo koliko se već bavi 
pisanjem, što ga inspirira u stvaranju te kako se njegov 
kreativni proces razvijao kroz godine.   

 
1.4. NA BAŠTIONU – ZORAN FERIĆ 



 20 

 
Književni susret „Na baštionu“ doživio je 17. izdanje. U petak, 19. svibnja u lapidariju Zavičajnog 
muzeja u buzetskoj starogradskoj jezgri gostovao je književnik Zoran Ferić. 
 

 
 
Zoran Ferić živi i radi u Zagrebu gdje je i rođen 1961. Diplomirao je književnost na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu te radi kao gimnazijski profesor. Bio je predsjednik Hrvatskog društva pisaca.  
Nagrađivan je i prevođen autor, a objavljuje uglavnom romane i zbirke priča. Do sad je objavio 
zbirke priča: Mišolovka Walta Disneya i Anđeo u ofsajdu, a zatim romane Smrt djevojčice sa 
žigicama, Djeca Patrasa, Kalendar Maja, Na osami blizu mora, Putujuće kazailšte i Dok prelaziš 
rijeku. Okušao se i u pisanju slikovnica za djecu osnovnoškolske dobi pa su nastale priče o dječaku 
Dadi: San ljetne noći i Romeo i Julija. 
 
 
1.5.  ORGANIC SUNSET 
Održan u suradnji s Terra Divina d.o.o. dana 3. lipnja s početkom u 18 sati.  
Nastupili su hrvatski DJ-evi Toni Ter Wonder i Juha te španjolski DJ Llermo. Program je posjetilo 
322 osobe. Ulaznica je u pretprodaji iznosila 9,00, 11,00 i 14,00 Eura. 

 
1.6. TOO OLD TO DIE 

 
Održan 14. srpnja s početkom u 19 sati. Riječ je o gostovanju putujućem festivala kojeg je 
organizirala udruga Fobija iz Umaga. U sklopu gostovanja koncert je održala beogradska 
kantautorica i Ana Ćurčin. 
 
1.7. KLAPE NA KAŠTELU 

 
Održan 15. srpnja s početkom u 20:30 sati. Nastupilo je sedam klapa iz Istre i Kvarnera. Brojnu su 
publiku svojim izvedbama zabavile muške klape: Pinguentum, Vinčace, Tić i Škrljevo te ženske 
klape: Teranke, Porto Re, Puntape i Senjkinje. 
Ulaznica je u pretprodaji iznosila 8,00 eura, odnosno 10,00 eura na dan koncerta. 

 
1.8. KANTAUTORI NA KAŠTELU 
 
Održan prvi put, dana 15. rujna s početkom u 19 sati. Nastupio je Livio Morosin uz pratnju 
Vedrana Šilipetra na klaviru. 
  



 21 

 
 
1.9. SUBOTINA PO STARINSKI – SAMANJ U STOREN GRADE 

 
Subotina po starinski održana je u nedjelju,  10. rujna u buzetskoj starogradskoj jezgri gdje se od 
starine održavala svake godine početkom rujna, kao središnji pučki sajam uoči jesenje berbe 
grožđa. Danas se ovim revitaliziranim sajmom želi pokazati kako su živjeli, trgovali i zabavljali se 
stari Buzećani tijekom pučke fešte kakva se uz blagdan Male Gospe (sv. Marije Male) slavila na 
prijelazu iz 19. u 20. stoljeće. 
Brojnim posjetiteljima ponuđen je jedinstveni doživljaj tradicijskoga sajma kao spoj zvukova, 
okusa i mirisa. Organizirani su brojni atraktivni sadržaji:  tržnica, stari obrti, ulični zabavljači, 
domaća ugostiteljska gastro ponuda…, a sve je popraćeno tradicijskom glazbom.  
Kao i do sad, na svaki puni sat u Starom se gradu nudio neki program. Ove su godine posjetitelje 
tako zabavljali Stari kantaduri (klapa Pinguentum), pučki teatar, folklorne sekcije GD Sokol te 
njihovi gosti iz Brinja, gosti iz Italije Associazione „Serenissime danze“, klaunovi i mnogi drugi. 
Produkciju potpisuju: Grad Buzet, TZ Buzet, POU „A. Vivoda“ Buzet i KP Park Buzet. 
 

 
 

 
1.10. MJESEC HRVATSKE KNJIGE 2023. 
 
Mjesec hrvatske knjige manifestacija je kojom se tijekom mjesec dana nastoji na nacionalnoj, ali i 
na lokalnim razinama govoriti o knjizi, promicati čitanje te na različitim programima okupljati sve 
one koje knjiga istinski zanima. Ovogodišnji program bio je posvećen književnom prevođenju i 
prevoditeljim sa sloganom „Nek ti riječ ne bude strana(c)“. Pokrovitelj je Ministarstvo kulture i 
medija Republike Hrvatske, a organizator Knjižnice grada Zagreba.  



 22 

I ove se godine buzetska Gradska knjižnica uključila 
u obilježavanje Mjeseca hrvatske knjige (15. listopada – 
15. studenoga).  

Tijekom mjeseca hrvatske knjige održalo se 
nekoliko događaja.  

19. listopada u knjižnici je gostovao pisac Zoran 
Žmirić iz Rijeke, koji je predstavio svoj najnoviji roman 
„Hotel Wartburg“, te zainteresiranoj publici odgovarao 
na brojna pitanja. Razgovor je vodio Mirjan Flego.  
 
 
13.11. u knjižnici je gostovao putopisac Hrvoje Jurić, koji je publici predstavio nekoliko svojih 

ekspedicija, s posebnim naglaskom na putavanje na 
Nordkapp, gdje je otišao zajedno sa svoja dva psa. Pritom je 
predstavio svoju knjigu Put sjevera.  

Od 30.10. do 15.11. omogućen je povrat knjiga bez 
naplate zakasnine. Tijekom mjeseca, knjižnicu su posjećivale 
vrtićke skupine i školski razredi, a održane su i dvije kreativne 
radionice za djecu te jedno predavanje. 
 

 
1.11. DOČEK SVETOG NIKOLE I PALJENJE BLAGDANSKE RASVJETE 
 
Tradicionalni program dočeka Sv. Nikole održao se 05. prosinca na Fontani. 
 Osim programa na pozornici gdje su sudjelovali klaun i žonglerka, djeca pjevači MVM-a i plesači 
dječjeg vrtića Grdelin, održao se i mali božićni sajam, upaljena je  gradska blagdanska rasvjeta, a 
posjetitelje su zabavljali i ulični zabavljači – razni crtani likovi. Uz dolazak Sv. Nikole, podijeljeni su 
slatkiši i šibe, a moglo se kupiti i raznih kolača, kuhanog vina, čaj...  
Organizator događaja bio je POU "A. Vivoda", uz suorganizatore Udrugu MVM, Park Buzet, OŠ 
„Vazmoslav Gržalja“ i Dječji vrtić „Grdelin“.  
 
 

2. PREDAVANJA 
 
2.1. KANONIK PETAR FLEGO  
 
Predavanje je održano u sklopu Noći muzeja 27. siječnja, temeljilo se na analizi rukopisa 
neobjavljene knjige Novigradskog biskupa Tomasinija, a kojem je Petar Flego bio informator i 
suradnik za područje Buzeštine. Uz predavanje bile su izložene knjige biblioteke Petra Flega i 
znamenit portret. 
 
2.2. TAJNE CRKVE SVETOGA JURJA 
 
Predavanje je održano u Crkvi svetog Jurja u Buzetu uoči Dana svetog Jurja - zaštitnika Buzeta, 20. 
travnja.  
 
 
 
 
 



 23 

2.3. FRAN FLEGO U RALJAMA POLITIČKIH OPONENATA 
 
Predavanje je prvotno trebalo biti održano 13. listopada povodom Spomendana Franu Flegu, ali je 
zbog bolesti održano 25. listopada u 19 sati. Predavanje je temeljeno na dosad nepoznatoj 
dokumentaciji pronađenoj u Državnom arhivu u Rijeci a tiče se sudskog procesa protiv Frana Flega 
koji se vodio u Beču. 
 
2.4. KATARINA GOLOJKA: AVANTURA ZVANA DOHRANA – PREDAVANJE 
 
Edukatorica za roditelje, Katarina Golojka je 25. listopada održala predavanje u Gradskoj knjižnici s 
temom Avantura zvana dohrana, na kojem predavačica govorila o samostalnom hranjenju beba 
od početka dohrane.  
 
 
3.  ZNANSTVENI SKUPOVI 
 
3.1. SUORGANIZACIJA 54. ZNANSTVENOG SKUPA „BUZETSKI DANI 2023.“ 
 

Tradicionalno POU u suradnji sa Katedrom Čakavskog sabora Buzet organizira godišnji 
znanstveni skup povodom Subotine. Skup je održan u dvorani Narodnoga doma 1. rujna 2023. 
godine i bio je posvećen 90. obljetnici Istarskog vodovoda. Svoje je radove predstavilo 12 
predavača. U holu na katu postavljena je izložba fotografija koje prate izgradnju vodovodnog 
kompleksa. Program je bio dostupan putem video prijenosa. 
 
3.2. SUORGANIZACIJA STRUČNO-ZNANSTVENOG SKUPA I OKRULOG STOLA „BUZET 40 GODINA 
KASNIJE“ 
 
Dana 24. studenoga 2023. u suorganizaciji s Katedrom Čakavskog sabora Buzet održan je još jedan 
tematski znanstveni skup i okrugli stol na temu Buzet 40 godina kasnije, povodom 40. obljetnice 
dovršetka istraživanja povijesne jezgre Buzeta Instituta za povijest umjetnosti. U muzeju je bila 
postavljena izložba fotografija „Buzet 40 godina kasnije“. 
 

 
 

4. KREATIVNE RADIONICE 
 
4.1. Dječje kreativne radionice 
 
Kreativne radionice održavale su se kroz cijelu 2023. godinu.  
Povodom Uskrsa održana je 3. travnja radionica „Veseli zečići“, a ususret danu sv. Jurja, zaštitnika 
grada Buzeta, 19. travnja, održana je radionica „Štitovi za hrabre zvjezdice“ na kojoj su sudjelovala 
djeca iz odgojne skupine „Zvjezdice“ Dječjeg vrtića Grdelin.  



 24 

24. travnja djeca su se kreativno izražavala na radionici „Riba duginih boja“. Tijekom ljetnih 
mjeseci održano je nekoliko radionica i pričaonica: „Morska priča“ (21. srpanj), „Mala čudovišta“ 
(2. kolovoz) i „Noćno nebo“ (30. kolovoz). 
Tijekom jeseni održane su radionice „Zmajevi“ (26. listopada) i „Dug put kući“ (16.studenog), a 
pripremu za Božić započeli smo s radionicom „Stiže nam Božić“ (30. listopada). 
 

       
 
4.2. BookPark – knjižnica na otvorenom 
 
      BookPark obuhvaća niz radionica u dječjim igralištima i parkovima diljem Buzeštine. U 
BookParku djeci se pričaju priče, održavaju se igrokazi i lutkarske predstave, likovne i glazbene 
radionice, igraju se igre, a u BookParku se nalazi i "čarobni kovčeg" pun slikovnica i knjiga koje 
djeca, samostalno ili sa svojim roditeljima, listaju i čitaju. Projekt BookPark ostvaren je u suradnji s 
mjesnim odborima Buzeštine, a privukao je i veliku pozornost medija.  
U 2023. Knjižnica je gostovala u tri mjesna odbora i to: 
17. svibnja 2023. U Velom Mlunu 
24. svibnja 2023. u Vrhu 
31. svibnja 2023. u Roču. 
 
4.3. Pod božićnom jelkom – priče 13.12. 
Prigodna pričaonica za djecu „Pod božićnom jelkom“ održana je 13. prosinca. 
 
4.2. Radionice za odrasle 
 
4.2.1. ZIMSKA KOZMETIKA 
 
Učilište je 30. siječnja organiziralo jednodnevnu radionicu za izradu prirodne aromakozmetike. 
Voditeljica je bila Ivana Stilinović, bacc.oec., aromaterapeut iz Zagreba. 
 
4.2.2. PROLJEĆE I VAŠA KOŽA 
 
U srijedu, 22. ožujka organizirali smo edukativnu radionicu za izradu prirodne aromakozmetike. 
Voditeljica je bila Ivana Stilinović, bacc.oec., aromaterapeut iz Zagreba. 
 
4.2.3. PINELI I KOKTELI 
 
U travnju 2023. Učilište je pokrenulo je svoju inačicu svjetski popularne radionice Paint and wine, 
gdje polaznici slikaju razne motive usput uživajući u čaši vina.  



 25 

Tako smo tokom godine održali 5 radionica, od kojih jednu i izvan prostorija Narodnog doma, 
točnije u Humu u sklopu Buzetskog ljeta. Voditeljica radionica bila je buzetska likovna amaterka 
Neda Zugan. 
 

       
 

4.2.4. DIY ADVENTSKI VIJENAC 
 
S obzirom na velik uspjeh likovnih radionica, u studenom 2023. Učilište je organiziralo još jednu 
kreativnu radionicu za odrasle, ovoga puta božićne tematike. Radionicu izrade adventskog vijenca 
vodila je Nina Petretić. 
 
4.2.5. BOŽIĆNI PRIRODNI POKLONČIĆI 
 
Prigodna božićna radionica radionica aromakozmetike održana je 8. prosinca. Polaznici su na 
radionici naučili kako napraviti božićnu kupku/sapunčić i božićni maslac za tijelo.  Voditeljica je 
bila Ivana Stilinović, bacc.oec., aromaterapeut iz Zagreba. 
 

5. KAZALIŠNE PREDSTAVE 
 
5.1. MISTERO BUFFO  
 Kazališna predstava za odrasle 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 

27.02.2023. 
 Produkcija: INK, Pula 
 
5.2.  LJUBAV, GUBITCI I MODA 
 Kazališna predstava za odrasle 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 

15.03.2023. 
Produkcija: SPAS Teatar i UO Teatar to go, 
Zagreb 

 
5.3. CAREVO NOVO RUHO 
 Kazališna predstava za djecu 

Buzet, Narodni dom, Velika dvorana,  
31.03.2023. 

 Produkcija: Teatar Naranča, Pula 
 
5.4. PRIČE IZ ČAROBNE KUTIJE 

Kazališna predstava za djecu 



 26 

 Buzet, Narodni dom, dvorište,  
23.08.2023. 

 Produkcija: Teatar Naranča, Pula  
 
5.5.      ZA KULTURU PRONTI 
            Kazališna predstava za odrasle 
 Roč, Ljetna pozornica  

25.08.2023. 
 Produkcija: Teatar „Naranča“ Pula 
 
5.6.      KAKVA TI JE ŽENA, TAKAV TI JE ŽIVOT                     

Kazališna predstava za odrasle 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 28.09.2023. 
 
5.7.      KLAUN GORANGA : ČAROLIJA ČITANJA 
 Predstava za djecu 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 5.10.2023. 
 
5.8.  ŠUMA STRIBOROVA 
 Kazališna predstava za djecu 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 26.10.2023. 
 Produkcija: Teatar Mjesec 
 
5.9. CRNOGORAC U KREVETU 
 Kazališna predstava za odrasle 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 8.11.2023. 
 
5.10. TAJNA BOŽIĆNE NOĆI 

Kazališna predstava za djecu 
Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
11.12.2023. 
Produkcija: Teatar Mjesec 

  

6. STAND UP KOMEDIJE 
 
6.1.  ŽELJKO NINČIĆ: ERO S ONOGA SVIJETA  

 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana,  
21.01.2023. 
 

6.2.  VLATKO ŠTAMPAR: ODRASLOST  
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana,  
11.02.2023. 

 
6.3. GORAN VINČIĆ 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana, 
 18.08.2023. 



 27 

  

7. PLESNE PREDSTAVE 
 
7.1. ALADIN 

 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana,  
21.04.2023. 

 Produkcija: Umjetnička škola M. B. Rašana, Labin 
 
7.2. NITI 

Buzet, Narodni dom, Velika dvorana  
25.04.2023. 
Produkcija: Umjetnička organizacija 
 FRONESIS iz Zagreba 
 

8. KONCERTI 
 
8.1.  KONCERT POD MASKAMA 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 06.02.2023.  
 Produkcija: Umjetnička škola M. B.  Rašana – Područni odjel Buzet 
 
8.2.  ZAVRŠNI KONCERT  
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 05.06.2023.  

Produkcija: Umjetnička škola M. B. Rašana – Područni odjel Buzet 
 
8.3.  GUITARS DIALOGUE 
 Bruno Mičetić 
 Gosti: Vedran Ružić i Andre Spajic 

Buzet, Zavičajni muzej 
 07.07.2023.  
 
8.4.  FILIP PAVIĆ JAZZ QUARTET  
 Buzet, Stari grad, plato ispred Malih vratiju 
 31.08.2023. 
 
8.5.  40. GODINA MJEŠOVITOG PJEVAČKOG ZBORA GD  

„SOKOL“ BUZET 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 22.09.2023. 
 
8.6.  ANSAMBL MISENSCENE 
 Buzet, Crkva S. Jurja 
 29.09.2023. 
 
8.7.  BOŽIĆNI KONCERT 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 18.12.2023.  
 Produkcija: Umjetnička škola M. B. Rašana – Područni odjel Buzet 
 



 28 

8.8.  BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJI KONCERT LIMENE GLAZBE I FOLKLORNE SEKCIJE GD SOKOL 
 Gosti: Limena glazba ŽKUD „Renato Pernić“ Roč 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 22.12.2023. 
 
 

9. PREDSTAVLJANJE KNJIGE 
 
9.1.  DARKO MOHAR: DOTAKNUTI NEBO 
 Buzet, Gradska knjižnica  
 23.02.2023. 
 
9.2.  ZORKO ZIRALDO 
 Buzet, Narodni dom, Vijećnica 
 16.03.2023. 
 
9.3. BOŠKO KEDŽO „UKAZANJE GOSPE U ZAGORI“ 
 Buzet, Narodni dom, Vijećnica 
 26.06.2023. 

 
10. IZLOŽBE 
 
10.1.  PRINOVE BUZETSKOGA MUZEJA 

Zavičajni muzej Buzet 
Postav izložbe: Saša Nikolić 
Opseg izložbe: 109 slika, razglednica, fotografija i drugih predmeta.  
Tuzemna izložba. 

 

 
 
Povodom Noći muzeja 2023.g. u buzetskom je Zavičajnom muzeju 27. siječnja otvorena izložba 
„Prinove buzetskoga Muzeja“. Zavičajni muzej u Buzetu, u starogradskoj palači Bigatto, u 
posljednjih desetak godina prikupio je više od 1.100 slika, skulptura, crteža, fotografija, 
razglednica, fotografskih aparata …, od kojih se 109 izabranih predmeta moglo vidjeti na izložbi 
koja je bila otvorena do kraja veljače 2023.g. 
 
10.2.  BUZET CAMEROM OBSCUROM 

Zavičajni muzej Buzet 
15.6. 2023. 

 



 29 

 
 
 
Na izložbi je prezentiran izbor radova nastalih u fotografskoj radionici koja je organizaciji 
Hrvatskog fotosaveza, O.Š. Vazmoslava Gržalje i Zavičajnog muzeja u Buzetu trajala od 3. do 5. 
travnja 2023.g. Publici je tako predstavljeno ukupno 31 rad polaznica te radionice, a  moglo ju se 
posjetiti do kraja rujna 2023.g.  
 
10.3.  90 GODINA ISTARSKOG VODOVODA U BUZETU    
   
Povodom „Subotine“, Dana Grada Buzeta i 90. obljetnice izgradnje Istarskoga vodovoda, u 
buzetskom je Zavičajnom muzeju u sklopu manifestacije „Subotina po starinski“ u nedjelju 10. 
rujna otvorena izložba „90 godina Istarskog vodovoda u Buzetu“.  
Za potrebe izložbe odabrano je 36 fotografija s područja Buzeta i bliže okolice čije su uvećane 
reprodukcije činile temelj postava u Muzeju. Na izložbi se nalazio i dio namještaja iz ureda 
prijašnjih direktora Vodovoda, kao i „stol od tvrdog drva, pronađen na tavanu u Istarskom 
vodovodu Buzet“ i komplet odgovarajućih stolica. U ormaru se moglo vidjeti jedan od mnogih 
albuma s originalnim fotografijama, kao  izbor planova i projekata izgradnje nekih od objekata koji 
i danas čine strukturu Istarskog vodovoda. Na velikom TV ekranu prikazala su se 2 kraća filma. Prvi 
nastao početkom 30-ih godina u vrijeme gradnje Vodovoda, na kojemu su prikazane različite faze 
gradnje i dijelovi postrojenja te proslave otvorenja u Bujama i Buzetu. Na proslavi u Buzetu voda 
je potekla iz dviju metalnih špina od kojih je jedna sačuvana i bila je sastavni dio postava. Na 
drugom, promotivnom, filmu govorilo se o sadašnjosti i budućim projektima Vodovoda.   
 
 
10.4. VEZE – LEGAMI- Istrani nakon 2. svjetskog rata”. 
 Buzet, Narodni dom, Hol 
 12.10.2023. 
 
Gostovanje izložbe Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell’Istria  povodom 30 godina 
Istarske županije. Izložba je nastala u okviru projekta “Identity on the line – Ugroženi identitet”. 
 
10.5.  POP UP IZLOŽBA „U ISTOM FILMU - KORAK DALJE“ 
 Buzet, Narodni dom, Hol 
 23.11.2023. 
 
Putujuća izložba, koja se prikazivala diljem Istre i u Zaboku, radovi su djece i mladih s teškoćama u 
razvoju, nastali na njima prilagođenim i stručnim kadrom vođenim kreativnim radionicama 
fotografije i animacije. Voditelji radionica bili su Franka Tretinjak, Dina Milovčić te Ivan Idžojtić. 
 
10.6.  SREĆKO SABLJAK: RASPRODAJA 

Buzet, Narodni dom, Hol 
 7.12.2023 do 7.1. 2024.  



 30 

Postav izložbe: Saša Nikolić  
Opseg izložbe: 28 slika i skulptura  
Umjetnička, tuzemna izložba 

 

 
 
 
10.7.  BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJA IZLOŽBA 

Zavičajni muzej u Buzetu 
  15.12.2023 do 15.1. 2024.  

Postav izložbe: Saša Nikolić 
Opseg izložbe: 33 fotografija, slika i skulptura 
Umjetnička, skupna, tuzemna izložba 

 
  
 
Ova tradicionalna smotra okuplja slikare, kipare, fotografe i sve one koji se bave bilo kojom 
vrstom umjetnosti i koji su na bilo koji način povezani s Buzetom i Buzeštinom. Lani je u njoj 
sudjelovalo 15-ero autora i to: Lučana Agapito, Tara Boljević, Mirna Bratulić, Franjo Ferenčak  Hari 
Ivančić, Tomislav Jelenković,  Boško Kedžo,  Silvano Komar, Karla Krbavčić, Mile Lončar, Mario 
Markežić, Saša Nikolić, Srećko Sabljak, Sven Sabljak te Leon Vidović.  
Kao glazbena pratnja, na izložbi su gostovali mladi glazbenici iz Područnog odjela Buzet labinske 
Umjetničke škole M.B. Rašana. 
 
 

11.  OSTALO 
 
11.1.  FORTNITE TURNIR 
 Gaming turnir za djecu 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 14.01.2023. 
 
POU „Augustin Vivoda“ Buzet sudjelovalo je kao partner ili kao suorganizator u mnogim 
programima i projektima, među kojima ističemo: 
 
11.2.  MALI MALI MIKROFON 

Dječji festival 
 Buzet, Narodni dom, Velika dvorana 
 28.4.2023. 
 Produkcija: Udruga „Mali veliki mikrofon“ Buzet 
 
11.3. PLESOMANIJA 
 Natjecanje dječjih plesnih grupa 
 Buzet, Sportska dvorana 



 31 

 13.05.2023. 
 Produkcija: Udruga „Mali veliki mikrofon“ Buzet 
 
11.4. OBITELJSKA OLIMPIJADA  

Buzet, Sportska dvorana 
15.05.2023. 
Obiteljska se olimpijada već tradicionalno u Buzetu održava 15. svibnja, u povodu 
međunarodnoga Dana obitelji. Pokretač i stalni organizator buzetske Obiteljske olimpijade 
je Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Buzeta, a suorganizatori su Dječji vrtić 
"Grdelin", Osnovna škola "V. Gržalja", TZ Grada Buzeta, Zajednica sportskih udruga Grada 
Buzeta, Društvo "Naša djeca" i POU "A. Vivoda". 

 
11.5. MALI VELIKI MIKROFON   

Županijski dječji festival  
 Buzet, Trg Goričica 
 01.07.2023.  
 Produkcija: Udruga „Mali veliki mikrofon“ Buzet 
 
 

 

SURADNJA 
 
Tijekom 2023. godine Učilište je surađivalo s brojnim ustanovama, institucijama i udrugama 
kojima je osnovna djelatnost kulturna i obrazovna. Uz nezaobilaznu suradnju s Ministarstvom 
kulture i medija RH, Županijskim odjelom za kulturu, Odjelom za društvene djelatnosti Grada 
Buzeta i  Hrvatskom zajednicom narodnih i otvorenih učilišta, vrlo je dobra suradnja uspostavljena 
sa pučkim  otvorenim učilištima u Istri,  narodnim i gradskim knjižnicama Istre, katedrama 
Čakavskog sabora, Sveučilišnom bibliotekom Pula, Nacionalnom i sveučilišnom knjižnicom Zagreb, 
Arheološkim muzejom Istre, Etnografskim muzejom Istre, Povijesnim muzejom Istre i gradskim 
muzejima Istre, a na području Buzeštine posebno valja istaknuti vrlo dobru suradnju s Glazbenim 
društvom "Sokol" Buzet, Kulturno-umjetničkim društvom "Renato Pernić" Roč,  Katedrom ČS 
Buzet, Katedrom ČS Roč, Udrugom Hum, Udrugom „Mali veliki mikrofon“ Buzet, Turističkom 
zajednicom Grada Buzeta, Osnovnom školom "Vazmoslav Gržalja", Srednjom školom, Dječjim 
vrtićem "Grdelin", Društvom "Naša djeca", Savezom antifašističkih boraca Grada Buzeta, 
Udrugom umirovljenika Grada Buzeta  i mnogim drugim subjektima. 
 
Posebno ističemo suradnju s Umjetničkom školom Matka Brajše Rašana iz Labina koja za potrebe 
Područnog odjeljenja Buzet (u najmu) koristi našu vježbaonicu na 1. katu za plesni program 
(dodatno opremljenu ogledalima) i vježbaonicu na 2. katu za izvođenje nastave solfeggia, te veliku 
dvoranu s pozornicom za prezentaciju scenskih programa u vlastitoj produkciji. 
 
Brojni subjekti (uglavnom buzetske sportske i kulturne udruge te ustanove, nositelji EU projekata, 
grupe građana, tijela lokalne uprave i samouprave, tijela državne uprave…) koristili su tijekom 
2023. godine prostore Narodnog doma (gradska vijećnica, mala dvorana, kino dvorana) za što je 
troškove snosilo izravno Učilište. Troškovi se odnose na: struju, vodu, grijanje, čišćenje, odvoz 
smeća, materijal za čišćenje, higijenske potrepštine i sl.       
 
 
   


















































